
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.445

Piracicaba, 18 de dezembro de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.908, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.
Abre crédito adicional especial da ordem de R$ 60.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 6.944, de 16 de dezembro de 2010,
que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial, nos termos
do art. 42, combinado com o art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial da ordem de R$ 60.000,00 (sessenta
mil reais), no Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim discriminado:

Da dotação:

1) 13 13011 2369500252413 335043 Subvenções Sociais R$ 60.000,00

Para a dotação:

1) 13 13011 2369500252313 335039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica R$ 60.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

OMIR JOSÉ LOURENÇO
Secretário Municipal de Turismo

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

DECRETO N.º 13.914, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias, da ordem de R$ 2.268.617,61.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.268.617,61 (dois milhões, duzentos
e sessenta e oito mil, seiscentos e dezessete reais e sessenta e um centavos),
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim discriminada:

Das dotações:

1) 03 03011 2884600000426 319091 Sentenças Judiciais R$ 2.198.977,55

2) 03 03011 2884600000424 449091 Sentenças Judiciais R$ 69.640,06

Para as dotações:

1) 03 03011 2884600000427 339091 Sentenças Judiciais R$ 2.282,30

2) 03 03011 2884600000427 449091 Sentenças Judiciais R$ 2.266.335,31

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 121/2010

Objeto: aquisição de kits para manutenção de impressora.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)   ITEM (S)
BB Comp Comércio de Produtos p ara Informática Lt da Epp.      01

Piracicaba, 30 de agosto de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 203/2010

Objeto: aquisição de eletroeletrônico.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
BB Comp Comercio de Produtos p ara Informática Lt da. 03, 08.
C16 Comercio de Informática Lt da Me. 04, 06, 13.
Damaris Comercio de Moveis e Eletroeletronicos Lt da Me. 10.
JR Mielli Comercio e Serviços de Represent ação Comercial. 02, 11.
Lucimara Zerio Me. 05, 09.
Cancelados: 01, 07, 12.

Piracicaba, 15 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 223/2010

Objeto: fornecimento parcelado de leite para o café da manhã dos servidores
durante 2011.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Comercial João Afonso Lt da. 01

Piracicaba, 15 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 224/2010

Objeto: fornecimento parcelado de cimento e cal durante 2011.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)  Cimento Rio de Piracicaba  ITEM (S) 01, 02, 03
Comercio de Materiais p ara Construção Lt da.

Piracicaba, 15 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 188/2010

Objeto: prestação de serviços de sonorização com equipamento de som e mão-
de-obra, para a promoção de eventos de divulgação das ações institucionais da
Prefeitura Municipal de Piracicaba, durante o exercício de 2011.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Foco Tecnologia em Som e Imagem Lt da. 01.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 200/2010

Objeto: fornecimento parcelado de pães, bolos e lanches, durante o exercício
de 2011.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Padaria e Confeit aria Pão Quente Lt da. 01.
Padaria e Confeit aria Suissa Lt da. 02.
Padaria e Confeit aria Saltinhense Lt da. 03.
Apolonio & Apolonio Lt da Me. 04.
A Panhoca Padaria e Confeit aria Lt da. 05.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 227/2010

Objeto: fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral, para
manutenção de veículos oficiais das linhas CHEVROLET, VOLKSWAGEN,
FIAT, FORD e MERCEDES BENZ, durante o exercício de 2011.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Import adora Alvamar Comércio 01, 02, 05 a 10.
de Peças p ara Autos Lt da.
TJ – Auto Peças p ara Veículos Ltda Epp. 03, 04.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 229/2010 (Prorrogação). Processo nº:
137960/2010.
Objeto: prestação de serviços de conexão de internet nos Centros de
Educação Digital, com fornecimento de equipamentos em regime de
comodato. Início da Sessão Pública : 29/12/2010 às 10h00, na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio
Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser solicitados através
do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba, 17 de dezembro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sábado, 18 de dezembro de 20102

Expediente do período de 01 à 30/04/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
21.090/99 José Carlos dos Santos Vieira DEFERIDO
24.255/99 Luiz Antonio Tonini DEFERIDO
29.615/99 Genivaldo Annibal DEFERIDO
21.563/00 Antonio Marcelino Neto DEFERIDO
23.594/00 Benedito Augusto Dias DEFERIDO
25.371/00 Orlando Mazzi DEFERIDO
28.132/00 Alzira Franco de Oliveira DEFERIDO
29.575/00 Luiz Carlos Baptista de Lima DEFERIDO

PARCIALMENTE
31.999/00 Jerry Adriane Correia DEFERIDO
25.423/01 Maria da Conceição Coutinho DEFERIDO
21.356/02 Joaquim de Oliveira Filho DEFERIDO
25.913/02 Marcos Antonio Rezende DEFERIDO
3.888/04 José Roberto Meroni Martins DEFERIDO
3.442/05 Célia Patelli Juliani Boscariol DEFERIDO
14.575/06 João Lodi Filho DEFERIDO
21.333/07 Edson Barreto de Meneses DEFERIDO
92.326/08 Ugo Jorge Carlet DEFERIDO
36.504/09 Sonia Aparecida de C. Nascimento DEFERIDO

Piracicaba, 30 de abril de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

Expediente do período de 01 à 31/08/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
22.016/98 Eduval José Favaro Marques DEFERIDO
25.314/99 Luis Alberto Medeiros DEFERIDO
23.193/03 Claudinei Consolmagno DEFERIDO
24.597/04 Cinema Vídeo Locadora Ltda. ME DEFERIDO
27.004/04 José Jerônimo da Cruz DEFERIDO
17.492/05 M. I. Service Ltda. ME DEFERIDO
33.899/09 Isabel Cristina Roque DEFERIDO

PARCIALMENTE
36.179/09 Felipe Zacharias Pedro DEFERIDO
58.626/09 Maria Aparecida Leite D Novaes ME DEFERIDO
117.999/09 DanPower Cald. e Equipato. Ltda. DEFERIDO
125.337/09 Visione Oftalmologia Ltda. DEFERIDO
143.710/09 Mario Daibes Maluf DEFERIDO
64.541/10 Itacyr José Furlan DEFERIDO

PARCIALMENTE

Piracicaba, 31 de agosto de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

Expediente do período de 01 à 31/07/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO PROCESSO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER

12.442/10 Espólio de João José Ozores Angeli DEFERIDO

Piracicaba, 31 de julho de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municip al de Finanças

Expediente do período de 01 à 30/06/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
20.243/99 Maria Helena Fonseca da Rocha DEFERIDO
26.664/99 Jeremias Alves DEFERIDO
125.337/09 Visione Oftalmológica Ltda. DEFERIDO
146.480/09 BCS Oko Garantie do Brasil Ltda. DEFERIDO
5.143/10 Antonia Fornazari DEFERIDO

Piracicaba, 30 de junho de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municip al de Finanças

Expediente do período de 01 à 31/05/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
20.145/99 Irislani Branquinho DEFERIDO
20.243/99 Maria Helena Fonseca da Rocha DEFERIDO
21.071/99 Wanderlei de Oliveira DEFERIDO
21.730/99 Nivaldo do Carmo AP. de Moraes DEFERIDO
21.975/99 Marcelo Ramon Camossi DEFERIDO
22.727/99 Pedro do Prado DEFERIDO
24.432/99 Gregório Luiz dos Santos DEFERIDO
24.692/99 Benedito Antonio dos Santos DEFERIDO
26.509/99 Antonio Cordeiro de Oliveira DEFERIDO
26.664/99 Jeremias Alves DEFERIDO
26.954/99 Edson Roberto Menegalli DEFERIDO
28.524/99 Valter Arruda Carvalho Pinheiro DEFERIDO
29.522/99 Deonilda de Almeida Vieira DEFERIDO
328/00 Armando Longatti DEFERIDO
825/00 Irineu Antonio Bissoli DEFERIDO
911/00 Irineu do Amaral Gurgel Filho DEFERIDO
5.045/00 Aparecido Lopes Moreira DEFERIDO
5.104/00 Laudo José Landi Bernardes DEFERIDO
5.105/00 Laudo José Landi Bernardes DEFERIDO
5.274/00 Maria do Carmo Mardegan Ferreira DEFERIDO
5.412/00 Elizangela AP. Coral Cortinovis DEFERIDO
5.791/00 Sebastião Renato Marson DEFERIDO
22.304/00 José Roberto Fraga DEFERIDO
28.102/04 Odair Maestro DEFERIDO
66.835/08 Sérgio Paulo Martins Nascimento DEFERIDO
52.652/09 Nova Fronteira Eng. Amb. E F. Ltda. DEFERIDO
67.475/09 Ana Maria dos Santos DEFERIDO
86.680/09 Maria Rodrigues Elias DEFERIDO
94.269/09 Olímpia de Arruda Buck DEFERIDO
118.397/09 Maria Lúcia Casarin Hlawensky DEFERIDO
125.337/09 Visione Oftalmologia Ltda. DEFERIDO
144.906/09 J.R.M. Serviços de Construção Ltda. DEFERIDO
24.335/10 José Paes de Camargo INDEFERIDO

Piracicaba, 31 de maio de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municip al de Finanças

Expediente do período de 01 à 31/03/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
19.571/96 Redi & Castagna Ltda. DEFERIDO
11.430/99 Maria Alice Salvador B. de Azevedo DEFERIDO
20.178/99 Heronides Inácio da Silva DEFERIDO
20.552/99 José Pedro Gregório DEFERIDO
20.617/99 Antonio Czynczyk DEFERIDO
20.664/99 Gilberto Menegali INDEFERIDO
20.699/99 Nadir de Melo DEFERIDO
20.717/99 José Benedito Rabello de Oliveira DEFERIDO
20.891/99 Celso Augusto Sossai DEFERIDO
21.074/99 Armando Carreiro de Mello DEFERIDO
21.106/99 Antonio José Zampaulo DEFERIDO
21.216/99 Carlos Cesário de Oliveira DEFERIDO
21.349/99 Reinaldo Ferreira Cazon DEFERIDO
21.384/99 Antonio Alfredo Costa Barreiros DEFERIDO
21.550/99 Adineuza Nunes da S. Marquezoni DEFERIDO
21.982/99 Francisco de Assis P. Filho DEFERIDO
22.588/99 Ângelo Tadeu Furlan DEFERIDO
22.806/99 Myrthes Majolo Panaia DEFERIDO
24.168/99 Francisco Moral Monso DEFERIDO
25.909/99 Odélia Galvão Toledo de Camargo DEFERIDO
25.934/99 Nadir Miano da Rocha DEFERIDO
25.964/99 Therezinha Aparecida Covolan DEFERIDO
26.026/99 Miguel Paschoal Santo INDEFERIDO
26.344/99 Adalberto Brogio DEFERIDO
26.459/99 Olivia Franco Leme DEFERIDO
26.611/99 Cecília Rodrigues DEFERIDO
27.145/99 João Carlos Barbosa DEFERIDO
27.715/99 Enaide Lazarini DEFERIDO
27.923/99 Pedro Alves da Silva DEFERIDO
28.076/99 José Maria B. Moreli DEFERIDO

PARCIALMENTE
28.385/99 Namir Fraporti DEFERIDO
28.576/99 Maria Aparecida Mazarim DEFERIDO
29.745/99 Luiz Antonio Giangiacomo DEFERIDO
29.941/99 Miguel Lopes da Silva DEFERIDO
29.943/99 Maria Macedo Dena de Moura DEFERIDO
30.845/99 Gilberto Casadei Baptista DEFERIDO
3.197/00 Sérgio Reinaldo de Toledo DEFERIDO
3.488/00 Sebastião de Almeida DEFERIDO
4.237/00 Benedito Osvaldo Pressuto DEFERIDO
4.303/00 Inês Fillipini DEFERIDO
4.928/00 Ana Maria de Oliveira B. Alvares DEFERIDO
5.054/00 João Maria Silveira DEFERIDO

Piracicaba, 31 de março de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municip al de Finanças

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 18 e 19 de dezembro de 2010, estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 02, obedecendo, obrigatoriamente, o horário
das 8h às 20h, de conformidade com a Lei n° 3.264/90 e Decreto n° 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE
 CENTRO

Drogal - Farmácia do Povo Rua  Gov. Pedro de Toledo, 926 3422-4363
Farmácia Santa Bárbara Rua Boa Morte, 1.176 3422-4199
Farmáxima Governador Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.700 3422-5023
Big Farma Rua Gov. Pedro de Toledo, 987 3433-9828

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Farmácia São Judas Tadeu Rua do Rosário, 2.620 3433-4188

VILA INDEPENDÊNCIA
Drogaria Independência Rua João Sampaio, 2.211 3433-0463

ALEMÃES/SÃO DIMAS
Drogaria Farmaderma Rua Dona Eugênia, 623 3422-8947

MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogaria Flamboyant Av. Antonia Pizzinatto Sturion, 190 3426-2130
Drogaria Saudade Travessa da Saudade, 31 3426-8923

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Drogaria Imaculada Conceição Avenida Dona Francisca, 578 3421-0592
Farmais Vila Rezende Avenida Manoel Conceição, 951 3421-4043

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840
Drogaria Sta Edwirges Rua Nilo Peçanha, 760 3425-1645

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 18/12/2010 a 24/12/2010

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 13 de dezembro de 2.010.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 25 e 26 de dezembro de 2010, estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 03, obedecendo, obrigatoriamente, o horário
das 8h às 20h, de conformidade com a Lei no.  3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE
 CENTRO

Drogaria Santa Barbara Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.272 3422-4064
Farmavip - Droga Avenida Rua Benjamin Constant, 1.895 3434-6837
Drogal Rosario Rua do Rosário, 440 3434-2750

BAIRRO ALTO
Farmácia Santa Cruz Rua Moraes Barros, 1.396 3422-3205
Farmácia Droga XV Rua Moraes Barros, 1692 3422-6484

 SÃO JUDAS
Farmácia Bela Vista Rua Luiz Rodrigues de Moraes, 243 3432-6467

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogaria Paulista Rua Benjamin Constant, 2.251 3434-9937
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

Drogaria São Paulo Avenida São Paulo, 944 3434-0340
Drogaria Itapuã Rua Gália, 343 3433-8110
Drogaria Medical Rua Fernando Lopes, 1.234 3422-1286

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogaria Colina Avenida Antonia P. Sturion, 671 3426-0571
Droga Reis Av  Piracicamirim, 2802 3426-0017

VILA INDEPENDÊNCIA
Drogaria Leal Rua Santos Dumont, 180 3434-8696

SÃO DIMAS
Drogaria São Dimas Rua Dona Eugênia, 802 3434-7360

 VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
Drogavida de Piracicaba Avenida Manoel Conceição, 1.468 3421-7892
Medpira - Droga Santina Rua Dona Santina, 1.118 3421-1738
Drogacir Rua Gertrudes B. Moretti, 263 3421-1433
Droga Vila 3 Avenida Dona Lídia, 267 3421-4174
Drogaria Pirâmide II Rua João Lordello, 258 3421-4290

SANTA TEREZINHA
Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247
Drogaria Moda Rua Corcovado, 1.405 Loja 01 3425-1192

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, sábado, 18 de dezembro de 20103

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 25/12/2010 a 31/12/2010

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 13 de dezembro de 2.010.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 01 e 02 de janeiro de 2011, estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 04, obedecendo, obrigatoriamente, o horário
das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE
 CENTRO

Drogal -  Droga  Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO
Drogaria Drogamed Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497
Drogaria Riachuelo Rua Riachuelo, 1.685 3422-3551

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila – Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

     CAXAMBÚ
Drogaria Caxambú Rua Carmine Testa, 268 3426-3706

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 258 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 230 3426-0246
Drogaria Petrópolis Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Farmácia Imaculada Conceição Av. Dona Francisca, 578 3421-0592
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Dr. Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

Piracicaba, 13 de dezembro de 2010

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 01/01/2011 a 07/01/2011

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 13 de dezembro de 2.010.

Expediente do período de 01 à 30/11/2.010.

Homologo os pareceres expedidos pela Comissão de Compensação de
Créditos, nomeada pelo Decreto Municipal nº 11.474 de 08/02/2.006, através
dos Processos abaixo relacionados:

Nº DO REQUERENTE/INTERESSADO PARECER
PROCESSO
20.664/99 Gilberto Menegali INDEFERIDO
55.482/10 Irani Vianna Zangelmi DEFERIDO
76.007/10 Lazara Cavalheiro Canale INDEFERIDO
79.416/10 Printfit Soluções Ltda. ME INDEFERIDO
109.235/10 Wahler Metalúrgica Ltda. DEFERIDO

Piracicaba, 30 de novembro de 2.010.

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2010

Objeto: aquisição de veiculos 0 km.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
General Motors do Brasil Ltda. 01.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.

CAP - Silas Romualdo
Comandante da GCMP

Contratada: COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA. (SEMDES)
Proc. Admin.: nº 111.174/2010.
Licitação: Pregão Presencial nº 161/2010.
Objeto: fornecimento parcelado de ferramentas e materiais para manutenção
da Secretaria.
Valor: R$ 1.131,80 (um mil, cento e trinta e um reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 15/12/2010.

COMUNICADO

Ø Solicitamos o comparecimento da SRA. VERA LUCIA FRANCISCO nesta
Secretaria, à Rua Voluntários de Piracicaba, 728 – Centro, no prazo de 10
(DEZ) dias. O não comparecimento implicará no cancelamento e arquivamento
do processo nº. 48184/2009.

De acordo e encaminhe-se:
16/12//2010

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

COMUNICADO

Ø Solicitamos o comparecimento das pessoas abaixo relacionadas,
 nesta Secretaria,  à Rua Voluntários de Piracicaba, 728 – Centro, no prazo
de05 (CINCO) dias. O não comparecimento implicará no cancelamento e
arquivamentodo processo referente Comércio Ambulante.

- ANDRELINA C. C. FELIPPE; CARLOS GODOY; JANE MELISSA F. DA
SILVA;LUIZ MAURI RODRIGUES; MARIA APARECIDA DA SILVA.

De acordo e encaminhe-se:
16/12//2010

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 155/2010

Objeto: Aquisição de tanque de água para bebedouro tipo industrial

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITENS
JEFERSON FERNANDO ARAUJO ME 01

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 78/10
Realização de concurso público de provas e/ou de provas e títulos para provimento
de vagas de diversos cargos/empregos que integram o quadro da Prefeitura Mu-
nicipal de Piracicaba, constantes do Anexo I, com a aplicação de provas objetivas.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e com
base no parecer da Unidade Requisitante quanto, à regularidade dos atestados,
anexos e os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo
como participantes as empresas: CONSESP – CONSULTORIA EM CONCUR-
SOS E PESQUISAS SOCIAIS LTDA., PUBLICONSULT ASSESSORIA E
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA. – EPP e CETRO CONCURSOS PÚBLICOS,
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO S/S L TDA., DELIBEROU  por
DESCLASSIFICAR as propostas das empresas CONSESP – CONSULTORIA
EM CONCURSOS E PESQUISAS SOCIAIS LTDA. por descumprir os itens
8.1.2.1.b. (apresentou a Certidão de Regularidade de ICMS vencida), 8.1.4.c (não
apresentou o atestado de capacidade técnica para a execução dos serviços),
CETRO CONCURSOS PÚBLICOS, CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO S/S
LTDA. por descumprir o item 12.6. (apresentou valor global acima do orçado pela
Administração) e CLASSIFICAR e APROVAR a proposta da empresa
PUBLICONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA. – EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 17 de dezembro de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 149.064/2009

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar contra a funcionária pública mu-
nicipal, Sra. ERIKA FABIANA ALVES, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
por infringência ao disposto no art. 482, alínea “b” e “h” segunda parte, da
Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO,
tendo em vista a perda do objeto do presente processo.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 17.872/2010

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em  face de EDNA ANDRADE MARCHESIN, funcionária pública mu-
nicipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por infringência ao disposto no
art. 195, inciso III, com penalidade prevista no art. 201, inciso IV, da Lei nº 1.972/
72 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela ABSOLVIÇÃO da
indiciada EDNA ANDRADE MARCHESIN, pois não restou caracterizado e
confirmado o enquadramento feito em tese.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 17.874/2010

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em  face de MARIA REGINA SOARES DE BARROS RODRIGUES,
funcionária pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por
infringência ao disposto no art. 482, alínea “e”, da Consolidação das Leis do
Trabalho - CLT.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela ABSOLVIÇÃO da
indiciada MARIA REGINA SOARES DE BARROS RODRIGUES, pois não restou
caracterizado e confirmado o enquadramento feito em tese.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

GUARDA CIVIL

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA



PIRACICABA, sábado, 18 de dezembro de 20104

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 17.893/2010

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das penalidades
cabíveis em  face de MILENA ABDELNUR RUGGIERO, funcionária pública
municipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por infringência ao disposto
no art. 195, inciso III, com penalidade prevista no art. 201, inciso IV, da Lei nº
1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela ABSOLVIÇÃO da
indiciada MILENA ABDELNUR RUGGIERO, pois não restou caracterizado e
confirmado o enquadramento feito em tese.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 122.256/2007

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor público munici-
pal Sr. PAULO SÉRGIO MARCELLINO, lotado na Secretaria Municipal de
Finanças, para fins de ressarcimento ao erário municipal.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, que o servidor público
municipal, SR. PAULO SÉRGIO MARCELLINO, deve ressarcir ao erário, com
relação aos valores despendidos pela Prefeitura do Município de Piracicaba,
para conserto do veículo oficial envolvido no acidente de trânsito objeto deste
processo.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

Extrato de  Contrato 034/10
Processo Administrativo 033/10

Convite 032/10

Contratado: Valdomicio da Silva Pereira -ME
Objeto: Fornecimento de mão de obra para execução de obra e serviços de
construção de 45 unidades habitacionais no Lot. Piracicaba H- Santa Fé.
Data:.01.11.2010
Valor total: R$ 139.500,00
Prazo: 120 dias
Forma de pagamento: mensal, mediante apresentação de nota fiscal, desde
que entregue em tempo hábil para seu processamento

Piracicaba, 06 de dezembro de 2010.

Walter Godoy dos Santos
Diretor Presidente

Extrato de  Contrato 035/10
Processo Administrativo 034/10

Convite 033/10

Contratado: Donaria Nunes -ME
Objeto: Fornecimento de mão de obra para execução de obra e serviços de
construção de muros de arrimo no Lot. Piracicaba I- Jardim Gilda.
Data:.01.11.2010
Valor total: R$ 90.000,00
Prazo: 120 dias
Forma de pagamento: mensal, mediante apresentação de nota fiscal, desde
que entregue em tempo hábil para seu processamento

Piracicaba, 06 de dezembro de 2010.

Walter Godoy dos Santos
Diretor Presidente

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 16 Dezembro 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
004934/2010 PIRACICABA XII - SEHAB-CDHU
004935/2010 PIRACICABA XII - SEHAB-CDHU
004936/2010 PIRACICABA XI - SEHAB-CDHU
004937/2010 PIRACICABA XI - SEHAB-CDHU
004938/2010 LUIZ FERNANDO CARVALHO GUIMARÃES
004939/2010 SECRETARIA DA AÇÃO CULTURAL
004940/2010 DIVISÃO DE OFICINA E TRANSPORTE
004941/2010 DANILO MARCHIOLLI COSTA SILVA
004942/2010 CLÍNICA MÉDICA NOVA VIDA
004943/2010 LOTEAMENTO PARQUE SANTA TEREZINHA
004944/2010 VILLAGGIO CLOTILDE BROSSI
004945/2010 VILLAGGIO CLOTILDE BROSSI
004946/2010 HENRIQUE ANTONIO

004947/2010 ADRIANA DIAS MODA
004948/2010 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
004949/2010 ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
004950/2010 JAIR ANTONIO MANTELLATTO
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002826/2010 001862/2010 JOSÉ PEDRO LEITE DA SILVA: “Concluído”.
004279/2010 002076/2007 PROESPLAN ENGENHARIA LTDA: “Deferido”.
004282/2010 002783/2010 ENCALSO CONSTRUÇÕES LTDA: “Concluído”.
004584/2010 003024/2010 VER. BRUNO PRATA: “Deferido”.
004813/2010 003235/2010 INST. FLORESTAL ESTAÇÃO: “Concluído”.

EXPERIMENTAL DE TUPI
004841/2010 003248/2010 SEMOB: “Arquivado”.
004874/2010 003265/2010 JUÍZO DA 93ª ZONA ELEITORAL - SÃO: “Deferido”.PAULO
004892/2010 003277/2010 PEDRO FERNANDO FAZANARO: “Deferido”.
004909/2010 1ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004910/2010 5ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004911/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004912/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004913/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004914/2010 1ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004915/2010 1ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004916/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004917/2010 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
004926/2010 5ª VARA CÍVEL: “Concluído”.

CONTRATO N.º 91/2010
PREGÃO N.º 179/2010- PROCESSO N.º 2717/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato
cujas condições, em resumo, são:

Contratada: QUALY JET SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA
LIMPEZA TÉCNICA LTDA. – EPP.
Objeto: Prestação de serviços para remoção e transporte do lodo biológico da
Lagoa Aerada da Estação de Tratamento de Esgoto Piracicamirim, com
fornecimento de máquinas, equipamentos e mão de obra.

ITEM   DESCRIÇÃO UN. QUANT PREÇO PREÇO

UNIT. TOTAL

1 Escavadeira Hidráulica H 250 119,60 29.900,00

2 Pá carregadeira H 250 119,60 29.900,00

3 Retro-escavadeira H 500 64,78 32.393,00

4 Dragline H 250 119,60 29.900,00

5 Caminhões (basculante e pipa) * H 3.000 99,66 299.000,00

6 Material para camada de fundo (lajão britado) M³ 1.000 7,97 7.973,20

7 Terra para misturar no lodo M³ 3.000 7,97 23.933,80

Valor Total: R$ 453.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e três mil reais).
Dotação 42 - Código Orçamentário 44905100 – Obras e Instalações e
Programa de Trabalho 323180.1751200361.054 do exercício de 2010.
Empenho n.º 24282010
Assinatura: 09/12/2010

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 188/2010 - PROCESSO N.º 2751/2010

Convocamos a empresa CENTRAL ABC PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. –
ME., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 12.783.291/0001-10, na pessoa com poderes
para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para para fornecimento de peças e acessórios
genuínos e originais de fábrica para veículos linha pesada da marca Iveco, pelo
período de 12 (doze) meses.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues
os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de
Licitações e no Instrumento Convocatório.

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO
para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 62/2010 (Fornecimento mensal
de aproximadamente 180 cestas básicas de alimentos, limpeza e higiene pessoal
a serem distribuídas aos servidores da Câmara de Vereadores de Piracicaba) em
favor da empresa Nutricesta Comércio de Alimentos Ltda, totalizando a importância
de R$ 416.577,60 (quatrocentos e dezesseis mil quinhentos e setenta e sete
reais e sessenta centavos).

                     Piracicaba, 17 de dezembro de 2010.

José Aparecido Longatto
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO
para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 64/2010 (Prestação de serviços
de pintura, parede e ferragem incluindo mão de obra e material na parte externa
da Câmara de Vereadores de Piracicaba) em favor da empresa José Ediniz Ribeiro
Pinturas ME, totalizando a importância de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais).

Piracicaba, 17 de dezembro de 2010.

José Aparecido Longatto
     Presidente

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE REFERENTE A
CONCORRÊNCIA N.º 001/2010

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e nove, na Sala de
Aula do Bloco I da Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, reuniu-se a
Comissão Especial de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada pelo Ato
n.º 047/2010, por seus membros que esta subscrevem, para os trabalhos de
abertura das propostas da Concorrência n.º 001/2010, conforme processo 355/
2010, que visa a escolha da “ proposta de menor valor dos serviços e maior
valor da locação do espaço da cantina da FUMEP”, tendo como participantes
as licitantes:Maria Solange Ap. Voltani, representada pelo Sr. Rodinei de Jesus
Santin; Castelhano e Caravita ME Ltda., representada pela Sra. Flaviana
Aparecida Caravita Cerchiari e BBLC Empreendimentos e Serviços Ltda.EPP,
representada pelo Sr. Pedro Agnaldo Blanco. Presentes os Srs. Edson Barbosa,
José Ferreira do Nascimento e Sra. Bernadety Padilha. Após análise dos
documentos referente a habilitação, a presente comissão deliberou em Inabilitar
a Empresa Castelhano & Caravita por não atender o item 4.2.2 letras “b”, “c”,
“e”, item 4.3.3, e a Empresa Maria Solange Ap. Voltani por não atender ao item
4.3.3,  e em habilitar a  Empresa BBLC Empreendimentos e Serviços Ltda.EPP.
Publique-se e aguarde-se o prazo recursal.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 16 de dezembro de 2010.
Presidente Comissão de Licitação

Edson Barbosa

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 158/2010

Fornecimento parcelado de produtos para tratamento de água das piscinas municipais,
durante o exercício de 2011

A Pregoeira comunica que a empresa DAMARFE PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA, interpôs recurso quanto a classificação da empresa UNION QUÍMICA
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA no item 03.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis , para eventual
IMPUGNAÇÃO ao recurso apresentando, conforme determina a Lei Federal nº
8.666/93, e suas alterações.

Piracicaba, 17 de dezembro de 2010.
Maíra Martins de Oliveira Pessini

Pregoeira

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 221/2010
Aquisição de mobiliários

A Pregoeira, comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido Pregão,
tendo como participantes as empresas SPAC COMERCIO DE AÇO LTDA EPP, L &
T INTERIORES COMERCIO DE MOVEIS LTDA, VETTIMAQ EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA, COMERCIAL ARTMAQ LTDA EPP, COPERFLEX IND.
E COM. DE MOVEIS E PÇS PARA ESCRITORIO LTDA EPP, MONICA NUNES
MAIS & CIA LTDA EPP e CCR OFFOCE COMERCIAL DE MOVEIS SUPRIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA DELIBEROU por CLASSIFICAR as propostas.
Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e parecer da
Unidade Requisintante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes 01 e 02
para a empresa COPERFLEX IND. E COM. DE MOVEIS E PÇS PARA ESCRITORIO
LTDA EPP.
Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme determina
a Lei Federal 10520/02, após encaminhe-se a Autoridade Superior para
HOMOLOGAÇÃO.

Em, 16 de dezembro de 2010.
Maria Angelina Chiquito Alanis

Pregoeira

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

EMDHAP

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

SEMAD
Continuação


